MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JUIZ DE FORA

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 10 DE 1º DE MARÇO DE 2024

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO AOS ESTUDANTES

EM BAIXA CONDIÇÃO SOCIOECONÔMICA DO 1º SEMESTRE DE 2024

Processo: 23225.000481/2024-08

O Substituto da Diretora-geral do Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais, Campus Juiz de Fora,

no uso de suas atribuições legais, torna público a 1ª retificação do Edital nº 10, de 1º de março de

2024, nos seguintes termos:

I – ONDE LÊ-SE

[...]

6. DO CRONOGRAMA

Atividades Período

Publicação do edital

1º de março de 2024

Período de Impugnação do edital

04 de março de 2024

Resultado das solicitações de

Impugnação do edital

05 de março de 2024 a partir

as 18h

Inscrição: solicitar atendimento nas

modalidades através do preenchimento do

formulário disponível no link indicado no

item 4 deste edital

06 de março a partir das

09h até 19 de março de 2024

às 23h59

Realização da avaliação

20 de março a 30 de abril de

2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JUIZ DE FORA

Divulgação do Resultado Provisório 03 de maio de 2024 após 20h

Recurso: envio exclusivamente através    de

encaminhamento de e-mail ao endereço

eletrônico indicado no item 8 deste edital

06 e 07 de maio 2024

Divulgação do Resultado Final 10 de maio de 2024 após 20h

II – LEIA-SE

[...]

6. DO CRONOGRAMA

Atividades Período

Publicação do edital

1º de março de 2024

Período de Impugnação do edital

04 de março de 2024

Resultado das solicitações de

Impugnação do edital

05 de março de 2024 a partir as 18h

Inscrição: solicitar atendimento nas

modalidades através do preenchimento

do formulário disponível no link

indicado no item 4 deste edital

06 de março a partir das 09h

até 19 de março de 2024 às 23h59

Realização da avaliação

09 de julho a 07 de agosto de 2024

Divulgação do Resultado Provisório 09 de agosto de 2024 após 20h

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JUIZ DE FORA

Recurso: envio exclusivamente através

de encaminhamento de e-mail ao

endereço eletrônico indicado no item 8

deste edital

12 e 13 de agosto de 2024

Divulgação do Resultado Final 15 de agosto de 2024 após 20h

Juiz de Fora, 26 de julho de 2024.

Fabricio Tavares de Faria

Diretor-Geral Substituto

IF Sudeste MG – Campus Juiz de Fora

	1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 10 DE 1º DE MARÇO DE 2024
	6. DO CRONOGRAMA
	6. DO CRONOGRAMA (1)

		2024-07-26T16:17:26-0300
	FABRICIO TAVARES DE FARIA:83187987672
	Eu sou o autor deste documento